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LANDRATSAMT REUTLINGEN  

-Kreis-Straßenbauamt- 

Den 12.04.2018 
 
 
 

Kostenanschlag 
 
 
Belagsarbeiten im Landkreis Reutlingen 2018 
Los 1: K 6701 Ortsdurchfahrt Münsingen 
a) Feststellung des Kostenanschlags 
b) Vergabe der Bauarbeiten 
 
 
  EUR  

1. Planungskosten   0,00  

2. Baukosten  

2.1 Verdingungsarbeiten 
Firma G. Brodbeck Metzinger 
(Anteil Landkreis: 160.000,00 EUR) 
 

405.623,92  

2.2 Ausstattung, Umleitung, Beschilderung 24.376,08  

2.3 Kontrollprüfungen, Vermessung 5.000,00  

3. Grunderwerb, Naturschutz   

3.1 Ingenieurleistungen, Planungsleistungen Naturschutz 0,00  

3.2 Forst- und Naturschutzmaßnahmen 0,00  

3.3 Grunderwerb 0,00  

 
Gesamtkosten 

 
435.000,00 

 

4. Finanzierung  
 

 
 

 
 

 Anteil Landkreis 
Anteil Bund 
Anteil Stadtwerke Münsingen 
Anteil Stadt Münsingen 

 180.000,00 
160.000,00 
70.000,00 
25.000,00 

 
 

 
5. 

 
Mittelbereitstellung – Finanzhaushalt 
THH 10, Produktgruppe 54.20, 
Teilergebnishaushalt,lfd. Nr. 13 
 
  Haushalt 2018 
 
darin für K 6732 Auffahrt Schloss Lichtenstein (entfällt) 
 

 
 

 
 
 
 
 

2.096.155,00 
  

245.000,00 

 
 

 


